
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  159  Reg. Del. 

 
 

 

OGGETTO: Encomio pubblico a favore del Sig. Parise  Sandro  per meriti di alto senso 

civico.  
 
 
 

L’anno duemilatredici  il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore 13:00, nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv.       Giuseppe Macrì  

Dott. Michele Malta 

Avv. Felice Siicliano 

Sig.ra    Marasco  Maria Concetta 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ esterno 

 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

   

 

Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

                                        LA GIUNTA COMUNALE 
 

 



Premesso che su richiesta della Prefettura di Catanzaro, l’ Amministrazione 

Comunale intende avviare il procedimento amministrativo finalizzato alla 

attestazione di un encomio pubblico a favore di Parise  Sandro nativo di San 

Marco Argentano (Cosenza) e residente a Baden – Svizzera –  

  

 Rilevato che, il suddetto conducente in data 19 maggio c.a. testimone di un grave 

incidente provocato in Montepaone Lido da un automobilista di nazionalità bulgara 

che anziché fermarsi e prestare il dovuto soccorso si allontanava  

frettolosamente, il Parise  Sandro, con la sua auto insegue l’auto pirata , 

riuscendo a bloccarla, obbligando il cittadino bulgaro a tornare indietro. 

 

Ritenuto il gesto quale atto di eccezionale coraggio che manifesta  

 preclara virtù civica  e  “come degno di pubblico onore”  

 

Considerato che al Sig. Parise  Sandro sono pervenuti molti attestati di stima da 

parte dei numerosi presenti per l’atto di grande generosità che ha permesso di 

far luce sul responsabile del grave incidente,    

 

Atteso che l’atto compiuto dal Sig. Parise  Sandro rappresenta espressione di 

prontezza, spiccato senso del dovere , sprezzo del pericolo, precisione e risoluta  

competenza nelle azioni, sistematicamente preordinate a salvare persone esposte 

ad imminente e grave pericolo, come peraltro è evidenziato negli elogi dianzi 

citati;  

-Visto l’art. 48, comma 2 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;  

-Visto l’art. 107, commi 2 e 3 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;  

-Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 

18.8.2000, n. 267;  

-Visto l’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;  

con voti unanimi, espressi nei modi di legge  

  

D E L I B E R A 

  

Di attestare l’atto compiuto dal Sig. Parise Sandro, nativo di San Marco 

Argentano (Cosenza) e residente a Baden – Svizzera – con un encomio pubblico 

per l’ atto di eccezionale coraggio che manifesta preclara virtù civica  e  “come 

degno di pubblico onore”  

Di trasmettere copia del presente atto all’interessato ed alla Prefettura di 

Catanzaro;  

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

           Il Segretario                                                           Il Sindaco - Presidente 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                     Dott. Francesco Froio 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il decreto 

lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal _24/10/2013_  al  _08/11/2013_ 

 

IL RESP. DELL’ALBO 

Sig.ra Rosaria Fabbio  

                                IL SEGRETARIO 
                

                                 Dott. Giuseppe Scarpino 

 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del  

t.u.e.l. approvato con decreto lgs n. 

267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

citato t.u.e.l., perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo 

Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’albo, con nota prot. n. 8973 del 

24/10/2013 , ai sensi dell’art. 125 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio dal 

_____________ al ___________ , senza 

seguito di ricorsi.                                                                                                                
  

IL  SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000 

 

 

 

 

 


